令和２年４月３日

本校新転入生保護者 各位

福岡県立小郡特別支援学校長

新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業について（お知らせ）

本県における新型コロナウイルス感染者が拡大している状況を踏まえ、学校における集

団感染を防止する観点から、県教育委員会から令和２年４月６日（月）から５月６日（水）

までの間、臨時休業とするという通知がありました。

このことを受けて、本校では以下のことを決めましたのでお知らせいたします。御理解と

御協力をどうぞよろしくお願いいたします。

また、臨時休業期間については、今後、国の動向及び県の感染状況に応じ、変更になる場

合があることを申し添えます。

記

１ 臨時休業について

・ 期間は、令和２年４月６日（月）から５月６日（水）の間です。

・ 始業式、入学式は行いません。ただし、転入学に関する手続きは行います。裏面に詳

しく記載していますので、保護者の方の御来校をお願いします。

・ 原則として児童生徒の学校での預かりは行いません。

・ 給食の提供および通学バスの運行はありません。

２ 休業中の取り組み

（１）家庭への訪問

４月８日（水）、９日（木）、１０日（金）のいずれかに、担任が各家庭を訪問し、家

庭学習のための教科書や教材等をお渡します。併せて、お子様の様子も確認させていた

だきたいと思います。感染症防止のため、玄関先にての訪問とさせていただきますので

御了承ください。

（２）お子様の健康状態等についての把握

   週に１度、担任が電話にてお子様の家庭での様子をお尋ねします。

３ 休業中の生活についてのお願い

この臨時休業は、感染拡大を防止するための措置です。人の集まる場所等への外出を

避けてください。週末を含め基本的に自宅等で過ごし、不要不急の外出を避けるように

し、お子様並びに御家族の感染防止に努めていただきますよう、お願いします。

転入学に関する手続きについて

福岡県立小郡特別支援学校

【転入学手続き】

（１）期日

令和２年４月６日（月）

（２）対象者

令和２年度に本校に転入学する児童生徒の保護者

※ 保護者のみ御来校ください。

（３）時間

９：００～１０：００

（４） 持参していただくもの

校納金、入学準備金（小学部・高等部のみ）、体操服の料金（注文された方）

あらかじめお渡ししていた提出書類

【入学手続き】

（１） 期日

令和２年４月７日（火）

（２）対象者

令和２年度に本校に入学する児童生徒の保護者

※ 保護者のみ御来校ください。

（３）時間

（４） 持参していただくもの

校納金、入学準備金（小学部・高等部のみ）、体操服の料金（注文された方）、

入学説明会でお渡ししていた提出書類

学部 実施時間

小学部 ９：００～１０：００

中学部 １０：００～１１：００

高等部 １１：００～１２：００